
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 041/2017, de 17/02/2017 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO  

EM CIÊNCIA ANIMAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Ciência Animal intitulada “Avaliação do estresse oxidativo em éguas 

gestantes da raça crioula”, da mestranda CARLA DEZAN DE LORENZI CANCELIER, a realizar-

se no dia 20 de fevereiro de 2017, às 14h30min, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Drª. MERE ERIKA SAITO - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Drª. LUCIANA PEREIRA MACHADO – (UFFS/Realeza/PR) – Membro externo 

Drª. LETÍCIA ANDREZA YONEZAWA – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. AURY NUNES DE MORAES – (UDESC/Lages/SC) - Suplente  

Drª. CRISTINA PERITO CARDOSO – (CIDASC/Lages/SC) – Suplente externo 

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral  

 


